

## مبارک استعفاً داد – قدرت به نظامیها تعلق گرفت



تحول زمانی در نیل: بعد از مدت تقریباً ۳۰ سال تعمیم قدرت، حسنی مبارک رئیس دولت مصر در برابر فشار ملیونها تظاهر کننده بیچاره مانده و استعفاً داد. نظامیان قدرت را بدست گرفتند

عمر سلیمان معاون رئیس جمهور روز جمعه از طریق تلویزیون دولتی اعلام داشت که مبارک استعفاً داده و رهبری کشور را به نیروهای مسلح سپرد. مبارک خودروانه شرم الشیخ درسینا شد. در غرب استعفای وی استقبال شد.

اپوزیسیون مصر انکشافات روز را با شادمانی پریها و سرودهای پیروزی جشن گرفتند. در میدان مرکزی تحریر در قاهره صدها هزار مخالفان رژیم زیر پرچم مصر به رقص و پایکوبی پرداختند. صدای تظاهر کننده گان طنین انداز بود «مردم رژیم را سقوط داد». نظریه ادعای بی بی سی دارنده جایزه صلح نوبل و سیاستمدار اپوزیسیونی محمد البارادی گفته است «امروز بهترین روز زنده گی من است».

رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا بارک اوباما استعفاً را استقبال کرد. صدای ملت شنیده شد. اوباما در واشنگتن گفت «اما کار به پایان نرسیده، این آغاز کار است». با اطمینان روزهای دشواری در پیش است که در انتهای آن باید دموکراسی «واقعی» جاداشته باشد. رئیس جمهور ایالات متحده خطاب به نیروهای نظامی گفت تا حقوق مردم را احترام بگذارند. وی ختم حالت اضطرار و تغییرات در قانون اساسی را مطالبه کرد که راه انتخابات آزاد و واقعی را مساعد میسازد.

همچنان انگیلا میرکیل نخست وزیر آلمان (اتحاد دموکراتیک مسیحی) با خوشی ابراز نظر کرد. وی در برلین اظهار داشت که «ما همه شاهدان یک تحول تاریخی هستیم». وی برای مصریها جامعه «بدون رشوه، سانسور، بازداشت و شکنجه» آرزو میبرد. اکنون بایستی انکشافات در مصر

برگشت ناپذیر و دارای ساختار صلح آمیز باشد. « سرانجام انکشافات بایدانتخابات آزاد باشد ». اتحادیه اروپا نیز بر خورد همگون داشت. مبارک خواست مردم مصر را شنید، این مطلب را کاترین اشتون مسئول امور خارجی اتحادیه اروپا اظهار پشتیبانی اش را وعده داد.

بعد از استعفای مبارک شام امروز شورای عالی نظامی تحت رهبری وزیر دفاع کنونی محمد حسین طنطاوی قدرت را بعهدہ گرفت. طنطاوی شام امروز در مقابل قصر ریاست جمهوری در قاهره تعارفی با تظاهر کننده گان داشت. شبکه خبری العربیه گزارش داد که قوماندانی اعلا ی قوای مسلح حکومت و پارلمان رامنحل میسازد.

در اعلامیه یی یکی از نطقان شورای عالی نظامی از طریق تلویزیون تضمین کرد که نظامیان میخواهند خواسته های مردم را برآورده سازند. وی از رئیس جمهور مستعفی حسنی مبارک ابراز امتنان کرد. موصوف یاد انسانهایی را که در دوران اعتراضات به قتل رسیده اند، باتعظیم نظامی گرامی خواند. آنان جان شانرا فدای آزادی مصر کردند.

وزیر خارجه آلمان گوید و استرویلی در نیویارک گفت: « ما شادمانیم که راه برای آغاز نوین سیاسی مساعد شد ». حکومت فدرال آماده است در چهارچوبه توأمیت نزدیک در تحول دموکراتیک مساعدت نماید.

روز پنجشنبه تظاهر کننده گان ساعتها به امیدواری شنیدن اعلامیه مبارکانتظار ماندند و بالاخره جواب رد دیدند. مبارک ۸۲ ساله بعد از تسلط قریب به ۳۰ سال بازهم استعفاً نداد. اینکه معاون رئیس جمهور عمر سلیمان بخشی از اختیارات مبارک را بعهدہ گرفت برای اپوزیسیون بسنده نبود.

حوالی ظهر استعفاً رنگ روشنی بخود گرفت و آنهم زمانیکه ناظران گزارش دادند که یک هلیکوپتر از قصر ریاست جمهوری در قاهره که در ناحیه هیلوپالیس قرارداد، پرواز کرد. اندکی بعد هلیکوپتر حامل مبارک در منطقه شرم الشیخ فرود آمد. چندین بار درینمورد تبصره میشد که ممکن است مبارک در آنجا مسکن گزین شده باشد.

بر پایه اظهارات میشیلین کالمی - رای وزیر خارجه، حکومت سویس میخواهد حسابهای بانکی ممکنه فامیل مبارک رامشخص سازد وهمه حسابهارا ببندد. هدایتی درین زمینه از جانب حکومت بدسترس مسئولان گذاشته شده است. داراییهای خانواده مبارک نظربه گزارشهای مطبوعاتی اضافه از ۴۰ میلیارد دلار است. اینکه چه مقدار آن در بانکهای سویس تعبیه گردیده، هنوز معلوم نیست.

در الجزایر نیروهای امنیتی میتینگ پلان ناشده مخالفان رژیم را ازهم متلاشی ساختند. نظربه اظهارات حزب اپوزیسیونی آر.سی. دی. طی این برخورد ۱۰ تظاهر کننده زخم برداشتند.

طرفداران آر.سی. دی. پس از استعفای مبارک طورعاجل تصمیم مارش اعتراضی را گرفته وبه زبان عربی شعار میدادند: « مبارک سقوط داده شد. ما امیدواریم که بوتیفلیقه فرد بعدی باشد! ». روز شنبه مخالفان رئیس جمهور مستبد الجزایر عبدالعزیز بوتیفلیقه با وجود منع تظاهرات مردم را به انجام مارش اعتراضی دعوت نمودند.

آژانس مطبوعاتی آلمان